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سید سجاد رضوی معاون درمان وزارت بهداشت و پژمان 
شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در نشست 
خبری وزارت بهداشت که با محوریت »اقدامات و خدمات 
درمانی ارائه شده در حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
بندرعباس«برگزار شد، طی سخنانی به سؤالات مطرح شده 

خبرنگاران پاسخ دادند.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آمورش پزشکی در 
این نشست ضمن تقدیر از همکاری های بی وقفه ارتش و 
سپاه همچنین بیمارستان های هرمزگان، بیان داشت: از 
همان ساعات اولیه حادثه، بیمارستان هرمزگان در کنار 
بخش خصوصی، ارتش، سپاه و تأمین اجتماعی برای کمک 
به آسیب دیدگان عازم شدند. پس از گذشت چند ساعت 
که متوجه شدیم با افزایش آمار زخمی ها مواجهیم، تصمیم 
گرفتیم تا پیش بینی اولیه انجام دهیم و واحدهایی را در 

تهران و استان های فارس، کرمان و بوشهر آماده کنیم.
رضوی ادامه داد: در ساعات اولیه، ۳۰۰ مجروح 
دربیمارستان ها پذیرش شد وتمام توان استان به کمک 
گرفته شد. در حال حاضر نیاز به اعزام کادر درمانی از سایر 
دانشگاه ها به حداقل رسیده و خوشبختانه اکثر دانشگاه ها 
با تماس و پیامک اعام آمادگی کردند که اگر به کادر 
پزشکی نیاز باشد، در خدمت خواهیم بود. این نشان دهنده 
همبستگی و روحیه بالا در میان همکاران ما در این بحران 
است. معاون درمان درپاسخ به سؤال خبرنگار نسل فردا 
مبنی براینکه» با توجه به آلودگی هوای بندرعباس در اثر 
انفجار اقام مختلف و انتشار گازهای سمی، آیا شهروندان و 
افرادی که به این شهر تردد دارند باید نکات بهداشتی خاصی 
را رعایت کنند؟«، توضیح داد: در ساعات اولیه بحث بهداشت 

محیط و نمونه گیری از آن انجام شد و پیگیر گازهایی که 
اصولاً دراین حوادث انتشار می یابد شدند والان به هیچ عنوان 
اینکه هوای آلوده ای در بندرعباس نسبت به قبل تغییر کرده 
باشد وجود ندارد. درساعات اولیه وزش باد نگران کننده 
بود از بابت رسیدن گاز سی اُ و گازهای دیگر به داخل شهر 
یا مناطق اطراف، که توصیه هایی شد. اینکه افراد پر خطر 
و سالمندان در منازل بمانند و در محیط بیرون از ماسک 
استفاده کنند. وی ادامه داد: این توصیه های پیشگیری 
کننده ای است که در حوادث آتش سوزی ها مطرح می شود 
و بعد از دو روز مشکل آلودگی برطرف شد و الان دیگر هوای 
این شهر نگران کننده نیست. معاون درمان وزارت بهداشت 
همچنین در ادامه پیرامون کمبود تخت های بیمارستانی در 

مواقع بحران نیز گفت: کشور باید براساس مناطق صنعتی و 
خطرپذیر، تعداد تخت ها را تعیین کند. برخی مناطق در حال 
حاضر با کمبود تخت مواجه اند، در حالی که در تهران نیز 
تاش می شود تا جایگزینی برای بیمارستان شهید مطهری 
ساخته شود که انتظار می رود به زودی افتتاح شود. البته 
طی جلسه ای که به بررسی وضعیت تخت های سوختگی 
درکشور اختصاص داشت، تاکید شد که برنامه ریزی برای 
اختصاص تخت های سوختگی در کشور به صورت جدی 

انجام و کمبودها رفع شود.
 توجه به بخش روحی روانی بازماندگان حادثه اسکله 
رجایی بندرعباس از دیگر موضوعاتی بود که معاون درمان 
برآن تاکید کرد و گفت: نیروی دریایی ارتش در این زمینه 

درهمان ساعات ابتدای حادثه، با برپایی چادرهایی برای 
همدردی و ایجاد آرامش به حادثه دیدگان و خانواده هایشان 
تاش کرد تا لطمات روحی روانی کمتری متوجه این 

هموطنانمان شود.
وی خاطرنشان کرد: دستور داده شده تا مراقبت های روحی 
روانی و مشاوره ای همچنین اقدامات درمانی همه آسیب 
دیدگان حادثه بندرعباس بدون تعیین هیچ بازه زمانی 

درهمه مراکز درمانی دولتی استان هرمزگان انجام شود.
رضوی همچنین درباره اهدا خون از سراسر کشور به این 
شهر نیز اعام کرد: خوشبختانه با همت و غیرت اکثر 
شهرهای کشورمان بحث کمبود خون در این بحران مرتفع 
شد و الان بیمارستان های هرمزگان دیگر برای مداوای 
مجروحان این حادثه با مشکل خون مواجه نیستند و از 

ظرفیت لازم برخوردارهستند.
در ادامه این نشست پژمان شاهرخی نیز با تشریح ابعاد 
گوناگون این حادثه تعداد مجروحانی که خدمات دریافت 
کرده اند را بیش از 15۰۰ نفر اعام کرد و گفت: در اورژانس، 
15۶۶ مجروح داشتیم که 15 نفر از آنها در وضعیت بحرانی 
قرار داشتند و بیش از 5۰ درصد از بیماران نیز قطع عضو 
بودند. در حال حاضر، 5 بیمار دیگر نیز در بخش آی سی یو 
بستری هستند. این را نیز اضافه کنم که در ساعات اولیه، 
اعام شد که چهار اتوبوس و همچنین یک هواپیما بیماران 
را به استان تهران اعزام کنند. با وجود حجم بالای کار، تاش 

کردیم به بهترین نحو به خدمات رسانی ادامه دهیم.
وی بیان داشت: علیرغم مشکات، تیم های امدادی و نظارتی 
ما با جدیت مشغول به کار بودند و در تاش هستیم تا خدمات 
بهداشتی و درمانی را به صورت مستمر و پایدار ارائه دهیم. ما 
بر این باوریم که همکاری تمامی ارگان ها و نهادهای مربوطه 
در این بحران، نقش بسزایی در کاهش فشار بر کادر درمان و 

تسهیل فرآیندهای درمانی ایفا کرد.

نیروگاه منتظر قائم فردیس در فضای 
مجازی با هیزم شایعه سوخت! 

کانکس، کرج ؛ شب، آتش

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

حدود ساعت  ۹ شب شنبه 1۳ اردیبهشت 
 یک حریق به وقوع پیوست که خبر ساز

 شد. 
حریق یک کانکس در مجاور سکوی زباله 
در نظر آباد کرج به سرعت در فضای مجازی 
پیچید ، ضمن اینکه ، وقوع یک  زمین لرزه  
به قدرت ۴ ریشتر در ساعت ۹ شب به وقت 
محلی حوالی ماهدشت در نزدیکی کرج نیز به 
وقوع پیوست و این دو اتفاق در کنار یکدیگر 
به یک بمب خبری تبدیل شدند و برخی نیز 
از این فضای خبری سواستفاده کرده و آتش 
سوزی را به نیروگاه منتظر قائم فردیس 
 در نزدیکی کانکس سوخته شده مرتبط 

کردند.
البته زلزله شنبه شب کرج  نیز خسارت جانی 
و مالی گسترده نداشت اما با حواشی بسیاری 
همراه بود و  برخی در شبکه های مجازی حتی 
از شنیدن صدای انفجار گفتند.  گزارش هایی 
که از آتش سوزی نزدیک نیروگاه منتظر قائم 
و کارخانه »کارتن سازی« نظرآباد، منتشر 
شد نیز به حواشی دامن زد تا برخی بگویند که 

خبری بوده است.
آتش مربوط به محل انباشت زباله 

بود 
مهدی مهرور، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری البرز است وی در تشریح این 
حادثه گفت:یک آتش سوزی مربوط به 
ضایعات در اطراف نیروگاه منتظر قائم 
فردیس رخ داد که برخی در فضای مجازی 
اقدام به شایعه پراکنی کرده بودند. وی افزود: 
محل انباشت زباله در شهرستان فردیس 
همزمان با وقوع طوفان و زلزله  دچار آتش 
 سوزی شد که آتش نشانان آن را مهار 

کردند.
سهل انگاری شخص مستقر در 

کانکس
حسین آشوری، مدیرعامل آتش نشانی 
فردیس است وی نیز درباره آتش سوزی 
در مجاورت نیروگاه »منتظرقائم« گفت: 
حدود ساعت ۲۰:۴1 شنبه 1۳ اردیبهشت 
حریق در یک کانکس مجاور سکوی زباله 
 اعام و بافاصله خودرو به محل اعزام 

شد. 
به دلیل وزش باد، این آتش سوزی به سمت 
سکوی زباله و در مساحتی حدود دو هزار 
متر گسترده شد و به همین علت ۹ دستگاه 
خودروی سنگین دیگر به محل حادثه اعزام 
شد و آتش سوزی پس از تاش نیرو های 
امدادی تحت کنترل قرار گرفت.«  آشوری 
اعام کرد که بنابر بررسی های اولیه علت این 
آتش سوزی »سهل انگاری شخص مستقر در 

کانکس« بوده است. 
 از شایعه تا آتش سوزی زباله 

در پی این آتش سوزی برخی از 
شهروندان در شبکه های اجتماعی از شنیده 
شدن صدای انفجار خبر دادند. با این حال، 
وزارت نیرو گزارش هایی مبنی بر انفجار 
نیروگاه قائم را »کذب محض« خواند و 

تکذیب کرد.
رضا رحیمی، دبیر اخبار برق وزارت نیرو نیز 
در رابطه با این حادثه  گفت: آتش سوزی یک 
سکوی زباله در نزدیکی  نیروگاه  قائم به تولید 

شایعاتی در این خصوص دامن زده است. 
ضمنا قطع برق مناطقی از استان البرز ناشی 
از طوفان بوده که اکنون با تاش کارکنان 
صنعت برق شرایط به حالت عادی بازگشته 

است. 
واحد جمع آوری ضایعات در 
فاصله حدود ۵۰ کیلومتری از 

نیروگاه منتظرقائم
قدرت ا... شمیرانی، فرماندار نظرآباد است 
وی نیز درخصوص این حادثه اذعان داشت 
: واحد جمع آوری ضایعات در نظرآباد در 
فاصله حدود 5۰ کیلومتری از نیروگاه 
»منتظرقائم« است .»در این حادثه، حدود 
1۲ واحد دچار حریق شده اند که عمدتا 
شامل واحد های ضایعاتی بوده اند و واحد های 
 خاص تولیدی در بین آنها وجود نداشته

 است.
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 با خواص شیر زردچوبه  
بیشتر آشنا شوید

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

شیر طایی– که با نام های شیر زردچوبه یا 
لاته طایی یا زردچوبه نیز شناخته می شود– 
مخلوطی از شیر، زردچوبه و دیگر ادویه های 
گرم کننده است که فواید سامتی زیادی برای 
سامتی به همراه دارد. این نوشیدنی بر گرفته 
از نوشیدنی سنتی هندی هالدی دوده است که 
معمولاً برای درمان سرماخوردگی در خانه تهیه 
و استفاده می شود. زردچوبه سرشار از فواید 

احتمالی برای سامتی است.
کورکومین، ترکیب موجود در زردچوبه، سرشار 
از خواص ضد التهابی و آنتی اکسیدانی است. 
محققان کورکومین را برای فواید آن برای شرایط 
مختلف، از جمله آرتریت، اضطراب، کلسترول 
بالا، سرطان، سندرم متابولیک و مشکات 

التهابی مورد بررسی قرار داده اند.
کاهش التهاب

زردچوبه، ماده اولیه شیر طایی، سرشار 
از خواص ضدالتهابی قوی بوده و به همین دلیل 
مورد بررسی قرار گرفته است. التهاب پاسخ 
سیستم ایمنی بدن به یک عامل تحریک کننده 
است که در کوتاه مدت برای بهبودی پس از 
عفونت یا آسیب ضروری و مفید است، اما در دراز 
مدت ضرر دارد. التهاب مزمن با چندین بیماری 

مانند آرتریت، افسردگی و غیره مرتبط است.
جلوگیری از آسیب سلولی

شیر طایی به لطف خواص آنتی 
اکسیدانی زردچوبه از آسیب سلولی جلوگیری 
می کند. طبق نتایج حاصل از تحقیقات، اثر آنتی 
اکسیدانی کورکومین استرس اکسیداتیو، عدم 
تعادل بین رادیکال های آزاد و آنتی اکسیدان ها 
در بدن را کاهش می دهد.بدن مولکول های 
ناپایدار و احتمالی مضر یعنی رادیکال های آزاد 
را از طریق فرآیندهای طبیعی بدن و قرار گرفتن 
در معرض سموم و استرس تولید می کند. آنتی 
اکسیدان ها از جمله کورکومین، به رادیکال های 
آزاد متصل شده و آن ها را خنثی می کنند، در 
نتیجه به کاهش خطر آسیب سلولی که باعث 

بیماری می شود کمک می کند.
کاهش سطح قند خون

غذا به گلوکز خون )قند( تجزیه شده 
و برای استفاده بدن به انرژی تبدیل می شود. 
برخی از مواد موجود در شیر طایی قند خون 
را کاهش می دهند. نتایج حاصل از یک بررسی 
سیستماتیک اخیر حاکی از آن است که زردچوبه 
قند خون ناشتا را کاهش داده و دارای خواص ضد 
دیابتی می باشد. زنجبیل نیز به کاهش قند خون 
ناشتا )مقدار گلوکز یا قند خون بعد از ناشتا در 

طول شب( در افراد دیابتی کمک می کند.
جلوگیری از بیماری های قلبی

نتایج حاصل از تحقیقات جدید حاکی 
از آن است که کورکومین از تصلب شرایین، 
بیماری که باعث ایجاد پاک در شریان ها شده و 
با بسیاری از انواع بیماری های قلبی مرتبط است، 
جلوگیری می کند. بعاوه، فشار خون را کاهش 

می دهد و عملکرد ورزشی را بهبود می بخشد.
کمک به تقویت استخوان ها

نوشیدن شیر طایی به تقویت 
استخوان ها کمک می کند. لبنیات و شیر گیاهی 
غنی شده سرشار از کلسیم و ویتامین D هستند 
و برای سامت استخوان ها مهم و ضروری 
می باشند. به توصیه متخصصان روزانه باید سه 
تا چهار وعده غذاهای غنی از کلسیم مانند شیر، 
ماست، شیر گیاهی غنی شده، پنیر و آب پرتقال 

با کلسیم مصرف کنید.
Source: https://www.verywellhealth. :منبع
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یافته ها

نیاز 1000 میلیارد تومان  برای بازسازی مدارس فرسوده  کاشاناهدای تجهیزات پزشکی به بیمارستان شهید بهشتی توسط خیرّ کاشانی
 نسل فردا: در اقدامی خداپسندانه، یک تخت بستری مراقبت های ویژه و یک مانیتور عائم حیاتی به ارزش یک میلیارد و ششصد 
میلیون ریال به بیمارستان شهید بهشتی اهدا شد.  سرپرست مرکز آموزشی درمانی شهید بهشتی کاشان گفت: خانم اقدس اربابی 
از خیّرین حوزه سامت، این تجهیزات را به بخش مراقبت های ویژه بیمارستان اهدا کردند تا گامی مؤثر در ارتقای کیفیت خدمات 
درمانی و بهبود مراقبت از بیماران برداشته شود.  دکتر محمدرضا شریف، با تقدیر از این حرکت انسان دوستانه، اظهار داشت: حمایت 
خیّرین نقش بی بدیلی در توسعه و بهبود خدمات درمانی دارد و این اقدام ارزشمند خیربزرگوار، شرایط بهتری را برای بیماران بخش 
مراقبت های ویژه فراهم کرده و گامی بلند در مسیر سامت جامعه است.   وی گفت: با اهدای این تجهیزات، امکان ارائه مراقبت های 

دقیق تر و مؤثرتر به بیماران فراهم شده و کیفیت خدمات ارتقا می یابد. ما قدردان این حمایت های ارزشمند خیّرین هستیم.  

 نسل فردا: مدیر آموزش و پرورش کاشان  در حاشیه بازدید نماینده مردم شهرهای کاشان  و اران و بیدگل و فرماندار کاشان  از هنرستان  شهید 
اوینی  با اشاره به اینکه  ۹۳  واحد آموزشی کاشان  با قدمت   بیش از 5۰ سال  است گفت: این تعداد مدرسه نیاز به 1۰۰۰ میلیارد تومان دارند.  علی 
محمد بخشی    با بیان اینکه  یکی از اهداف  سند تحول  بنیادی  اموزش و پرورش  کاشان توجه به  مهارت اموزی  بصورت ویژه  برای دانتش اموزان  
فنی حرفه ای میباشد  گفت : برای تجهیز ۳۰ هنرستان در کاشان  نیاز به ۴5 میایارد تومان می باشد .  مصطفی معینی  نماینده مردم شهرهای  
کاشان و اران و بیدگل  هم با اشاره به اینکه  خیرین کاشان 1۴7 میلیارد تومان از تعهدات خود را در زمینه مدرسه سازی انجام داده اند افزود : 
متاسفانه تا کنون دولت به تعهدات خود عمل نکرده است .  وی گفت: تاکنون حرکت های خوبی در زمینه بازسازی و مقاوم سازی مدارس شهرستان 

کاشان صورت گرفته است، ولی با وجود همه این فعالیت های انجام شده هنوز در سطح شهرستان  مدارس تخریبی و غیر استاندارد وجود دارد.

مریم بیگدلو/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی در همدان 
گفت: برآورد ریالی ساخت پروژه کوی پرواز 1۴ 
همت است و آنچه در این مدت تأمین شده ۲.۲ 
همت بوده است و هنوز 1۲ همت فاصله داریم. 
مسعود رضایی در نشست خبری با اصحاب 
رسانه در سالن جلسات بنیاد مسکن اظهار کرد: 
بیست و یک فروردین ماه سال 5۸ امام )ره( 
دستور راه اندازی سازندگی را دادند و فلسفه 
وجود این نهاد درخواست مردم برای مشارکت 
در ساخت مسکن برای اقشار محروم و کم درآمد 

بوده است.
وی با بیان اینکه حساب 1۰۰ امام )ره( در بنیاد 
مسکن انقاب اسامی استان همدان در راستای 
تأمین مسکن محرومان و اقشار کم درآمد 
فعالیت دارد گفت: خوشبختانه بعد از ۴۶ سال از 
عمر انقاب اسامی همچنان نسخه ای که امام 
)ره( برای مسکن در نظر گرفتند، کارساز است 
و اقداماتی در این زمینه انجام می شود. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقاب اسامی در همدان بیان 
کرد: از زمانی که بنیاد مسکن راه اندازی شد، 
مایه خیر و برکت برای نظام بود و خوشبختانه 
تاکنون متناسب با شرایط زمان خدماتی در 
این راستا به مردم کشور ارائه شده که همچنان 
ساری و جاری است. وی با بیان اینکه بازسازی 
مناطق حادثه دیده و ساخت مسکن محرومان 
در اساسنامه بنیاد مسکن قرار دارد عنوان کرد: 
تهیه طرح های هادی از اساسنامه این بنیاد 
اتخاذ شده است و خاستگاه طرح های هادی در 
بنیاد مسکن همدان بوده است. رضایی گفت: 
خوشبختانه توجه به این مهم باعث شده امروز 
تمام روستاهای دارای بالای ۲۰ خانوار در کشور 
دارای چشم انداز طرح هادی باشند.؛ امروز تمام 

روستاهای همدان به مانند روستاهای کشور 
دارای طرح هادی هستند و این حتی شامل 

روستاهای زیر ۲۰ خانوار نیز شده است.
وی افزود: تاکنون ۶۰۰ روستا در استان مورد 
بازنگری قرار گرفته اند؛ حدود ۹۲۳ روستا تعهد 
داریم که بیش از ۶۰ درصد کار انجام شده است.

تملک یک هزار و ۳۲۷ هکتار زمین
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی در همدان 
با بیان اینکه طرح های هادی به صورت فازبندی 
اجرایی می شوند خاطرنشان کرد: با توجه به نیاز 
مردم در استان نرم اجرای طرح هادی در استان 
نسبت به کشور قابل قبول بوده و جلوتر پیش 
رفته است. وی با بیان اینکه ۸۲5 روستای بالای 
۲۰ خانوار دارای طرح هادی شدند که معادل 
۹۳ درصد و این در کشور حداکثر ۶۳ درصد 
بوده است گفت: از سال 77 در کشور صدور سند 
برای اماک مورد توجه قرار گرفته که تاکنون 
1۳۹ هزار و ۹1۹ جلد سند در روستاهای استان 

صادر شده است.
رضایی افزود: در شهرهای زیر ۲5 هزار نفر 
نیز 1۸ هزار و ۳۸۳ هزار جلد بوده است که در 
مجموع 15۸ هزار و ۳۰۲ واحد جلد سند صادر 
کردیم. وی با اشاره به وظیفه بنیاد مسکن در 
خصوص تأمین زمین در روستاها عنوان کرد: 
در عوض واگذاری زمین از سوی روستاییان به 
منظور تعریض، زمین رایگان در اختیار آنها قرار 
می گیرد؛ همچنین بخشی از کار تأمین زمین به 
مسکن محرومان، در حوزه جوانی جمعیت، برای 
افراد تحت پوشش واحدهای حمایتی و... مربوط 
می شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
در همدان با بیان اینکه در روستاهای حریم شهر 
نیز تاکید داریم ابتدا ساخت و ساز انجام گیرد، 
یعنی ساختمان احداث شده تقدیم افراد کنیم 
عنوان کرد: زمین های ساخت بنیاد مسکن 
عمدتاً از طریق منابع طبیعی و بخشی از محل 

تفاهم با مالکین تأمین می شود. وی از شناسایی 
و تملک یک هزار و ۳۲7 هکتار زمین تاکنون در 
استان همدان خبر داد و افزود: یک هزار و ۲51 
هکتار زمین در مرحله تغییر و تحویل بین منابع 

طبیعی و بنیاد مسکن است.
همدان جزء ۵ استان اول در مقاوم سازی

رضایی با بیان اینکه در قالب نهضت ملی مسکن 
77۸ قطعه زمین واگذار شده و 1۰5 هکتار زیر 
پوشش نهادهای حمایتی است گفت: قریب به 
۲۳ هزار پاسخگویی خدمات فنی در سامانه 
مسکن ارائه شده که این مهم چهار روزه در 
استان انجام می شود اما در کشور 1۰ تا 1۲ روزه 
است.وی با بیان اینکه همدان 1۶5 هزار و ۳۰1 
مسکن روستایی دارد که از این تعداد 11۴ هزار 
و 5۰۰ واحد مقام سازی شده که 7۰ درصد کار 
را شامل می شود عنوان کرد: همدان جزو پنج 
استان اول است که مقاوم سازی و بهسازی 
روستاها را انجام می دهد؛ واحد مقاوم سازی 
استان 7۰ درصد بوده اما در کشور 5۴ درصد 
است. مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی در 
همدان خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۳ هزار و 
5۰۰ نفر از متقاضیان منتظر دریافت تسهیات 
مسکن هستند که امسال پیش بینی کردیم 7 

هزار مورد محقق شود.
وی با بیان اینکه از ابتدای انقاب تا قبل از نهضت 
ملی مسکن 1۴ هزار واحد مسکن در شهرهای 
استان در قالب طرح های حمایتی از سوی بنیاد 
مسکن ساخته شده است افزود: در طرح نهضت 
ملی مسکن نیز در شهرهای زیر 1۰۰ هزار نفر 
و بالای 1۰۰ هزار نفر وظایفی برای ساخت 
مسکن داریم. رضایی با بیان اینکه ۴7 هزار و 
75 متقاضی در شهرهای زیر 1۰۰ هزار نفر ثبت 
نام مسکن داشتند که 1۳ هزار و ۴۶۲ متقاضی 
واجد شرایط شدند گفت: ۴ هزار و ۲71 نفر 
متقاضی ۴۰ میلیون تومان آورده خود را واریز 
کردند و ۶ هزار و 5۰۰ متقاضی هم کارهایشان 
برای اختصاص زمین در حال انجام است. وی با 
بیان اینکه در ۲۹ شهر کار نهضت ملی مسکن 
انجام می شود و گروه های ساخت فعالی داریم 
افزود: هر کدام از شهرستان ها پیشرفت فیزیکی 
متفاوتی در ساخت مسکن دارند. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقاب اسامی در همدان در خصوص 
تکالیف دولت در طرح نهضت ملی مسکن 
به ثبت نام متقاضیان، تأمین زمین، پرداخت 

تسهیات، تسهیل گری اشاره کرد و گفت: اخیراً 
تسهیات مسکن به ۶5۰ میلیون تومان افزایش 
یافته و فرصت خوبی است. وی با اشاره به اینکه 
بهترین شیوه ساخت مسکن این است که مردم 
خود مدیر ساخت باشند افزود: ما در شهرهای 
زیر 1۰۰ هزار نفر و بالای 1۰۰ هزار نفر به عنوان 
مدیر و کارگذار در کنار راه و شهرسازی هستیم 
و در حال حاضر در شهر همدان 1۲ هزار و ۳5 
واحد به شیوه بنیاد ساخت انجام می شود که 

مهمترین آن پروژه کوی پرواز بوده است.
رضایی با بیان اینکه ۹ هزار و 5۸۶ واحد در پروژه 
کوی پرواز نهایی شده است افزود: از بیش از 
1۴۰ هکتار زمین کوی پرواز ۲۴ درصد سرانه 
مسکونی دارد و شبکه معابر ۳5 درصد، فضای 
سبز 17.5 درصد، اراضی تجاری ۲.5 درصد، 
فرهنگی و آموزشی ۴ درصد، بهداشتی و درمانی 
یک درصد، تاسیسات و تجهیزات یک درصد، 
ورزشی 1.5 درصد و ۳ درهم درصد هم اداری 

انتظامی را شامل می شوند.
وی با بیان اینکه در تاشیم به موازات احداث 
فضاهای مسکونی، خدماتی و زیرساختی هم 
پیش رود گفت: یک میلیون و 1۳۰ هزار متر مربع 
زیربنای مسکونی در واحدهای پروژه کوی پرواز 
است و این پروژه در هشت زون توزیع شده و پنج 
بانک عامل نیز عهده دار پرداخت تسهیات آن 
هستند. مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی در 
همدان با اشاره به اینکه پیشرفت فیزیکی زون ها 
باهم متفاوت است و میانگین پیشرفت هشت 
زون حدود ۲۴ درصد است افزود: برآورد ریالی 
ساخت این پروژه 1۴ همت است و آنچه در این 
مدت تأمین شده ۲.۲ همت بوده است و هنوز 
1۲ همت فاصله داریم. وی تاکید کرد: حدود 
۶ همت تسهیات داریم و مابقی هشت همت 
باید متقاضی بیاورد که میانگین درخواست ما 
از متقاضیان تاکنون ۲۰۰ میلیون تومان بوده 
در حالی که این مبلغ را هم تعداد زیادی از 

متقاضیان نتوانستند پرداخت کنند. 
رضایی با بیان اینکه در خصوص بخشی 
از تسهیات هنوز با بانک ها در حال انعقاد 
قرارداد هستیم و تاکنون هشت دهم همت 
آورده بانک ها بوده و 1.۲ همت هم آورده خود 
متقاضیان گفت: اجرای واحدها همزمان انجام 
می شود و واقعیت ما تنها می توانیم متناسب با 
توان متقاضیان کار را پیش ببریم و برآورد این 

است امروز هر متقاضی 7۰۰ میلیون تومان آورد 
تا کار پیش رود.

وی با تاکید بر اینکه تا زمانی که آورده متقاضی 
به موقع انجام نشود سرعت کار را نخواهیم 
داشت و این موضوع مهم است افزود: افرادی که 
توان مالی بیشتر و تزریق اعتبار زودتری داشته 

باشند، زودتر به دریافت واحدها می رسند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی در همدان 
با بیان اینکه امیدواریم نازک کاری این پروژه را 
داشته باشیم و انتهای سال متقاضیان واحدها را 
انتخاب کنند گفت: ما سرعت خود را طبق آورده 
متقاضی و تسهیات بانکی تنظیم می کنیم و 
طبیعتاً به کیفیت کار طبق ضوابط و مقررات 

ملی ساختمان توجه خواهیم کرد.
 وی با بیان اینکه ما به دنبال حذف واسطه ها و 
خرید بهترین مصالح و توجه به استاندارد لازم در 
ساخت مسکن ملی هستیم عنوان کرد: افرادی 
که آورده خود را نتوانند تزریق کنند، جز کسانی 
که زیر پوشش نهادهای حمایتی هستند، از این 

پروژه حذف و به پروژه بعدی منتقل می شوند.
رضایی خاطرنشان کرد: امسال بخش عمده ای 
از مساکن بنیاد ساخت استان تعیین تکلیف 
می شوند و ما رسالت مسکن دار کردن مردم را 
داریم و در این حوزه تاش خواهیم کرد؛ در 
حال حاضر در استان همدان بنیاد مسکن مدیر 
اجرایی 1۲ هزار و ۳5 واحد است که ۹ هزار و 
5۸۶ واحد مربوط به کوی پرواز است که ۲۴ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی در همدان 
با بیان اینکه پروژه 5۹۰ واحدی شهرک بهشتی 
۹۹ درصد پیشرفت داشته است اضافه کرد: در 
پروژه 1۲۰ واحدی شهرک بهشتی متقاضیان 
اسکان یافتند و پروژه ۶۰ واحدی سرکان نیز به 

اتمام رسیده و متقاضیان اسکان یافتند.
وی با اشاره به اینکه در پروژه ۶۰۰ واحدی 
شهرک بهشتی ۲7 درصد پیشرفت داریم عنوان 
کرد: در پروژه 5۰۲ واحدی شهرستان مایر ۴7 

درصد پیشرفت بوده است.
رضایی با اشاره به اینکه پروژه ۳۶5 واحدی 
نهاوند 7۲ درصد پیشرفت داشته است گفت: 
پروژه 1۲۰ واحدی شهرستان بهار ۴۶ درصد 
پیشرفت دارد. وی خاطرنشان کرد: در مجموع 
1۸ هزار و 5۰۰ واحد مسکن شهری در دست 

اقدام توسط بنیاد مسکن داریم.

برآورد ریالی اتمام پروژه کوی پرواز همدان نیازمند 14 همت است


